Studierendenrat der Theologischen Fakultät



HUMBOLDT-UNIVERSITÄT ZU BERLIN

Sitzungsprotokoll vom 27.04.2016

StuRa-Mitglieder: Joel Böversen, Jennifer Felser, Lars Friedrich, Imke-Charlotte Fröhlich, Alexa Grünberger, Konrad Hofmann, Joscha Kastenhuber, Miriam Keller, Deborah Meinig, Anne Meng, Friedrich Meyer, Olumide Ogunye, Pia Stehmeier, Dominik Stöckli, Mirjam Westermann, Boris Witt

Entschuldigt: Mirjam Westermann

Gäste: --

Sitzungsleitung: Dominik Stöckli

Protokollant: Joscha Kastenhuber

Tagesordnung:

TOP 1: Begrüßung

TOP 2: Formalia

TOP 3: Öffentliche Stellungnahme

TOP 1: Begrüßung

Dominik Stöckli begrüßt die Anwesenden.

TOP 2: Formalia

Dominik Stöckli übernimmt die Sitzungsleitung. Der StuRa ist beschlussfähig. Joscha Kastenhuber schreibt das Protokoll. Die Tagesordnung wird angenommen.

TOP 3: Öffentliche Stellungnahme

Der StuRa kommt vor der Vollversammlung am 27.04. zu einer extra einberufenen Sitzung zusammen, um über die öffentliche Stellungnahme zu den Vorkommnissen im WiSe 15/16 im Seminar "Gender, Sexuality and Islam" zu beraten. Diese Stellungnahme wurde über mehrere Monate hinweg in Zusammenarbeit mit der Betroffenen erarbeitet. Ein Vorschlag wurde den StuRa Mitgliedern im Voraus per E-Mail zur Durchsicht zugesandt. Es kommt zur Diskussion. Größtenteils herrscht Zustimmung, wobei bemängelt wird, dass die Stellungnahme eine subjektive Färbung habe, dass teilweise die Trennschärfe zwischen den einzelnen Punkten nicht gegeben sei und dass das eigentliche Ziel die Benennung struktureller Missstände sein solle. Um diesen Einwänden gerecht zu werden, wird sich darauf geeinigt, dass es sich hierbei um eine "Öffentliche Stellungnahme mit

Studierendenrat der Theologischen Fakultät

Unterstützung des StuRa" handelt. Unter dieser Prämisse kommt das Schreiben zur Abstimmung. Der StuRa beschließt die Veröffentlichung des Schreibens unter diesem Titel mit 9 Ja-Stimmen bei 4 Enthaltungen und 2 Nein-Stimmen. Die Stellungnahme wird auf der Vollversammlung verlesen.

Sitzungsleitung Protokollant_in

Die Sitzung wird um 12:15 Uhr geschlossen.